
 
DETERMINAZIONE N. 242 

21 SETTEMBRE 2017 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE SANBÀPOLIS: SERVIZIO DI GESTIONE  DELLA ZONA 

ADIBITA A PALESTRA DI ARRAMPICATA, DEL CAMPO DI GIOCO 

POLIVALENTE, DELLA SALA POLIVALENTE SPORTIVA: INTEGRAZIONE 

PROGRAMMA DI SPESA CONTRATTO STIPULATO CON ABC DOLOMITI 

SOCIETA’ COOPERATIVA 

C.I.G. 70574507F9 

Premesso che:  

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce a Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Con determinazione n. 113/2017 è stato autorizzata la proroga tecnica del contratto per il servizio 

di gestione della zona adibita a palestra di arrampicata indoor e degli ambienti strumentali alla 

stessa, del campo di gioco polivalente, della sala polivalente sportiva e degli spazi per uffici, 

ambulatori e magazzini, in attesa della redazione definitiva degli atti necessari in attesa di poter 

bandire una gara europea per il medesimo servizio. 

 

Detto contratto è stato affidato alla ditta ABC DOLOMITI Società Cooperativa, CF 02240510228 

con sede in via Pizzegoda n. 8 – 38033 Cavalese (TN) e il costo a carico dell’Opera è pari al 

compenso fisso mensile di € 22.950,00.= oltre ad IVA, al netto dei corrispettivi incassati 

dall’impresa direttamente dagli utenti. 

 

Considerato che la stima della quota di costo a carico Opera per questo contratto è risultata 

insufficiente, mentre la stima effettuata per il precedente contratto è risultata in eccesso, con la 

presente determinazione si propone la diminuzione del programma di spesa n. 114/2017 disposto 

con determinazione n. 244/2016, per l’importo di € 10.000,00.= portandolo quindi a zero, e 

aumentare invece il programma di spesa 353/2017 disposto con determinazione n. 113/2017, per 

l’importo di € 3.889,19.= portandolo quindi ad € 37.789,19.= IVA compresa. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  



   

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare la riduzione del programma di spesa n. 114/2017 disposto con determinazione 

n. 244/2016, per l’importo di € 10.000,00.= portandolo quindi a zero; 

 

2. di autorizzare l’aumento del programma di spesa n. 353/2017 disposto con determinazione 

n. 113/2017, per l’importo di € 3.889,19.= portandolo quindi ad € 37.789,19.= IVA 

compresa; 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce  041016            

Centro di costo 14 per - € 10.000,00.= - PRG 114/1 

Macrovoce 041016 

Centro di costo 14 per + € 3.889,19.= - PRG 353/2 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

GV/sm 


